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Nie któ rym wy da je się, że ozna -
cza to ko niecz ność za sto so wa -
nia zu peł nie no wych nie zna -
nych tech no lo gii lub roz wią -
zań. I rze czy wi ście, są dzia ła nia
(np. 4.4 pro gra mu „In no wa cyj -
na go spo dar ka”), gdzie ta kie
po dej ście jest uspra wie dli wio -
ne. Jed nak w wie lu in nych
przy pad kach in no wa cyj ność
wca le nie mu si być aż tak su ro -
wo oce nia na. Do bit nie świad -
czą o tym przy kła dy se tek re ali -
zo wa nych przez fir my pro jek -
tów. Wy ka za nie na wet drob nej
in no wa cyj no ści przy speł nie niu
in nych kry te riów tak że mo że
za koń czyć się suk ce sem. Li czy
się bo wiem prze ko na nie urzęd -
ni ków, że pro jekt nie jest przy -
pad ko wy, lecz wy ni ka z rze tel -
nej ana li zy i stra te gii roz wo -
ju fir my oraz przy czy ni się
zarówno do roz wo ju jej, jak i lo -
kal nej go spo dar ki. Tym sa mym
sku tecz ne w po zy ski wa niu do -
ta cji mo gą być wszyst kie fir my
nie za leż nie od te go, w ja kim

Li czy się po mysł i do bre uza sad nie nie
DO BRE PRAK TY KI | Na wet drob ne z po zo ru ulep sze nie
pro duk cji mo że być uzna ne za wy star cza ją co 
in no wa cyj ne, by otrzy mać wspar cie 

Dla sku tecz ne go ubie ga nia się
o środ ki eu ro pej skie li czy się
przede wszyst kim cie ka wy po -
mysł. Ubie ga jąc się o fun du sze,
na le ży przy jąć za ło że nie, że są
to za wo dy, w któ rych wy gry wa
ten, kto w naj więk szym stop niu
wy peł ni kry te ria, na pod sta wie
któ rych gran ty są przy zna wa ne.
Ja kie są to kry te ria? Trud no
uogól niać, po nie waż róż nią się
one po mię dzy pro gra ma mi,
a na wet po szcze gól ny mi dzia ła -
nia mi. Tym, co się czę sto po ja -
wia, są: in no wa cyj ność, pla no -
wa ny wzrost za trud nie nia,
współ pra ca z sek to rem na uko -
wo -ba daw czym lub roz wi ja nie
wła snej dzia łal no ści w tym za -
kre sie oraz re ali za cja pro jek tu
na ob sza rze ce chu ją cym się ni -
skim stop niem przed się bior -
czo ści.

Wie lu przed się bior ców sły -
sząc sa mo ha sło in no wa cyj no -
ści, już na star cie re zy gnu je
z pró by ubie ga nia się o do ta cje.

>PRZYKŁADY FIRM BUDOWLANYCH, KTÓRYM UDAŁO SIĘ POZYSKAĆ UNIJNE DOTACJE

Dorbud sp. z o.o. sp. komandytowa Zakup palownicy do posadowień pośrednich na trudnych 1.1. Wzrost konkurencyjności przedsiębiorstw RPO w woj. zachodnio- 3 230 560,00 zł 1 350 479,99 zł
geotechnicznie terenach. Technologia Controller Modulus Column poprzez innowacyjne inwestycje pomorskim

FORMAT inż. Tadeusz Osiecki Zakup i uruchomienie mobilnego centrum betoniarskiego 1.1. Wzrost konkurencyjności przedsiębiorstw RPO w woj. zachodnio- 3 090 880,98 zł 1 197 327,00 zł
w technologii „on the fly” – firma FORMAT, Koszalin poprzez innowacyjne inwestycje pomorskim

Przedsiębiorstwo Produkcyjno– Budowa Zakładu Produkcyjno-Handlowego Obróbki Kamienia 1.1. Mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa RPO w woj. pomorskim 2 958 346,28 zł 680 000,00 zł
-Usługowo-Handlowe Bagomar sp. z o.o. wraz z zakupem urządzenia typu Water Jet
Zakład Remontowo-Budowlany Zwiększenie konkurencyjności przedsiębiorstwa poprzez budowę hali 1.1. Mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa RPO w woj. pomorskim 1 985 170,58 zł 679 937,10 zł
Jarbud s.c. produkcyjnej oraz zakup maszyn i urządzeń niezbędnych do uruchomienia 

produkcji ciężkich konstrukcji stalowych
TRANS-ZWIR Jan Kitowicz Wzrost konkurencyjności przedsiębiorstwa poprzez pozyskanie 1.1.Wzrost konkurencyjności przedsiębiorstw RPO w woj. warmińsko- 4 880 000,00 zł 1 700 000,00 zł

innowacyjnej technologii wykorzystywanej do produkcji kruszyw -mazurskim
budowlanych do żwirowni Łapka k. Barczewa

Przedsiębiorstwo Produkcji Materiałów Semimobilny węzeł betonowni z recyklingiem, systemem załadunku 1.1.Wzrost konkurencyjności przedsiębiorstw RPO w woj. warmińsko- 5 735 220,00 zł 1 699 872,50 zł
Drogowych KRUSZBET S.A. i kontroli masy, zabezpieczeniem energetycznym oraz systemem -mazurskim

dystrybucji betonu
ZIEL-BRUK Makarewicz Wzrost konkurencyjności firmy Ziel-Bruk poprzez wprowadzenie 2.2 Poprawa konkurencyjności małych RPO w woj. lubuskim 9 624 921,60 zł 3 010 943,71 zł
Edward Makarewicz innowacyjnego programu produkcji elementów betonowych i średnich przedsiębiorstw poprzez inwestycje

łupanych – Skała Lubuska
Budownictwo Drogowo-Sanitarne Zakup nowoczesnego sprzętu do budowy dróg – innowacyjna technologia 2.2 Poprawa konkurencyjności małych RPO w woj. lubuskim 5 288 212,00 zł 1 621 140,40 zł
FUCHS sp. z o.o. układania mas bitumicznych dla FUCHS Nowa Sól i średnich przedsiębiorstw poprzez inwestycje
Przedsiębiorstwo Robót Budowa bazy magazynowo-sprzętowej do utylizacji odpadów drogowych 1.3 Innowacje, badania, rozwój technologiczny RPO w woj. opolskim 5 758 400,00 zł 1 965 880,00 zł
Drogowo-Mostowych sp. z o.o oraz zakup środków trwałych
Firma Produkcyjno-Handlowo- Wdrożenie nowej technologii produkcji kostki brukowej 1.1. Wsparcie kapitałowe przedsiębiorczości RPO w woj. podkarpackim 3 092 700,00 zł 1 400 587,50 zł
-Usługowa BRUKPOL Wioletta Czuchra w Dąbrówce Wisłockiej
Przedsiębiorstwo Rozszerzenie działalności i wzrost innowacyjności Przedsiębiorstwa 1.1. Bezpośrednie wsparcie sektora mikro, RPO w woj. świętokrzyskim 4 958 316,78 zł 1 554 554,24 zł
Budowlane Elbud Szymański Budowlanego Elbud Szymański poprzez budowę Zakładu Produkcji  małych i średnich przedsiębiorstw

Prefabrykatów i Wyrobów Metalowych dla Budownictwa
Wielobranżowe przedsiębiorstwo Wprowadzenie nowej generacji betonów specjalnych ultraszczelnych 1.2. Wsparcie rozwoju MSP RPO w woj. wielkopolskim 3 123 734,36 zł 1 305 823,38 zł
produkcyjno-handlowo-usługowe technicznych,ultralekkich keramzytowych oraz powstałych
ART-BET Irena Jankowiak na ich podstawie nowych prefabrykatów betonowych
ZRD I TZ ROMUS Jerzy Musiał, Zwiększone parametry wytrzymałościowe remontowanych i budowanych 1.2. Mikroprzedsiębiorstwa i MŚP RPO w woj. śląskim 1 756 190,00 zł 637 500,00 zł
Maciej Rotyński spółka jawna dróg w województwie śląskim dzięki inwestycji w innowacyjne

technologie wzmacniające konstrukcję nawierzchni drogowych  
Przedsiębiorstwo robót Rozbudowa PR II SKAWEX poprzez zakupy inwestycyjne urządzeń 1.2. Mikroprzedsiębiorstwa i MŚP RPO w woj. śląskim 1 998 360,00 zł 637 500,00 zł
instal.-inżynier. SKAWEX o nowocześniejszej technologii prowadząca do podniesienia jakości 

wykonywanych usług budowlanych
BUDOMOST sp. z o.o. Wdrożenie innowacyjnej technologii produkcji mas bitumicznych 1.4 Wsparcie inwestycyjne przedsiębiorstw RPO w woj. podlaskim 8 237 828,45 zł 2 601 000,00 zł
Przedsiębiorstwo Produkcyjno Uruchomienie nowoczesnej wytwórni betonu 1.4 Wsparcie inwestycyjne przedsiębiorstw RPO w woj. podlaskim 6 618 900,40 zł 2 121 303,32 zł
-Usługowo-Handlowe 
Kombinat Budowlany sp. z o.o.
Gruppo Bitumi Poland sp. z o.o. Wyposażenie Gruppo Bitumi Poland sp. z o.o. w maszyny i urządzenia 1.5. Rozwój przedsiębiorczości RPO w woj.  mazowieckim 4 866 440,92 zł 2 034 331,86 zł

do budowy i renowacji dróg – w celu rozbudowy przedsiębiorstwa
Przedsiębiorstwo Budowlane Wzrost konkurencyjności i innowacyjności Przedsiębiorstwa 2.1. Rozwój i podniesienie konkurencyjności RPO w woj. małopolskim 3 050 000,00 zł 850 000,00 zł
MK-BUD Krzysztof Mus Budowlanego MK-BUD poprzez zakup nowoczesnych żurawi przedsiębiorstw

samomontujących i koparki kołowej
Zakład usług elektro-mechanicznych, Rozwój i podniesienie konkurencyjności firmy ZUE-MBHT i P 2.1. Rozwój i podniesienie konkurencyjności RPO w woj. małopolskim 3 143 944,15 zł 849 660,00 zł
budowlanych, handlowych, – Leńczowski Jan Wiesław przez zakup maszyn do budowy przedsiębiorstw
transportowych i projektowych dróg i autostrad
ZUE-MBHTiP Leńczowski Jan Wiesław
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Firma Tytuł projektu Numer i nazwa działania Nazwa regionalnego Całkowita Wartość dotacji
programu operacyjnego wartość projektu

sek to rze pra cu ją i ja ką dzia łal -
ność go spo dar czą pro wa dzą. 

LB spół ka z o.o. to war miń -
sko -ma zur ska fir ma z sie dzi bą
w Olsz ty nie, za rzą dza na przez
pre ze sa Zbi gnie wa Le cha.
Spół ka wy ro sła z tra dy cji ro -
dzin nych i ta ka po zo sta je. Jed -
nak obec nie sta ła się już śred -
nią fir mą za trud nia ją cą po -
nad 100 pra cow ni ków. Przy
wspar ciu eu ro pej skiej do ta cji
re ali zu je in no wa cyj ny pro jekt
w bran ży bu dow la nej. W swo -
im od dzia le na te re nie gmi ny
Jon ko wo, w mo der ni zo wa nych
bu dyn kach, fir ma uru cha mia
no wo cze sny za kład kon struk cji
sta lo wych. War te pod kre śle nia
jest to, że pro jekt no wej li nii
tech no lo gicz nej zo stał opra co -
wa ny przy współ udzia le Wy -
dzia łu Na uk Tech nicz nych Uni -
wer sy te tu War miń sko -Ma zur -
skie go. Zgod nie z za ło że nia mi
in we sty cji osią gnię ta dzię ki niej
no wo cze sność za kła du umoż li -
wi re ali za cję wszel kich zle ceń
in we sto rów – na wet tych naj -
bar dziej wy ma ga ją cych. 

To nie je dy ne za le ty pro jek tu.
Po wsta nie za kła du pro duk cyj -
ne go, w fir mie do tąd wy ko nu ją -
cej jedynie usłu gi bu dow la ne,
za pew ni z jed nej stro ny nie za -

leż ność od in nych przed się -
bior ców kon struk cyj nych, a z
dru giej – zni we lu je, przy naj -
mniej w pew nej czę ści, se zo no -
wość, ja ką cha rak te ry zu je się
bran ża bu dow la na. 

Aby zwięk szyć swo ją kon ku -
ren cyj ność na ryn ku i unie za -
leż nić się od wy naj mu od ob -
cych firm, re ali zo wa ny jest tak -
że dru gi pro jekt – usłu gi sza lun -
ko we. No wo cze sne au striac kie
sza lun ki alu mi nio we za ku pio -
ne z fir my Rin ger umoż li wią
szyb kie wy ko na nie usłu gi przez
wła sne bry ga dy, i to nie tyl ko

na po trze by sa mej fir my, ale
tak że z my ślą o ofe ro wa niu
usług sza lun ko wa nia in nym zle -
ce nio daw com. Po zwo li to roz -
sze rzyć dzia łal ność spół ki i
w per spek ty wie zwięk szyć jej
przy cho dy. Spół ka LB sko rzy -
sta ła z do ta cji w ra mach re gio -
nal ne go pro gra mu ope ra cyj ne -
go wo je wódz twa war miń sko -
-ma zur skie go, dzia ła nie 1.1
„Wzrost kon ku ren cyj no ści
przed się biorstw”. Cał ko wi ta
war tość in we sty cji prze kra -
cza 5,8 mln zł. War tość wkła du
unij ne go to pra wie 1,7 mln zł.

No we wy zwa nia i wzrost wy ma gań

systemu zaliczkowania, część dotacji
na poniesione wydatki firma już
otrzymała w formie zaliczki
– oczywiście już rozliczonej. 
Rozwój spółki to także nowe 
wyzwania i wzrost wymagań.
Pracownicy mający zbyt małe
umiejętności będą wkrótce podnosić
swoje kwalifikacje, i tu znowu
przy współfinansowaniu z funduszy
europejskich. Składamy projekt
na dofinansowanie szkoleń
menedżerskich i specjalistycznych
do Warmińsko-Mazurskiego Urzędu
Marszałkowskiego.

>ZDANIEM EKSPERTA

Naszym celem jest stworzenie firmy,
która będzie w stanie podjąć się
realizacji wszystkich zleceń – nawet
od najbardziej wymagających
kontrahentów. Jesteśmy w trakcie
realizacji dotowanego ze środków
unijnych projektu. Dzięki uruchomieniu
przez marszałka Jacka Protasa
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